
UCHWAŁA NR 34/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury w Świeciu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. h z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz. 609 i poz. 721) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz.87), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do Uchwały Nr 432/23 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany nazwy instytucji Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu oraz nadania jej nowego 

statutu, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 619F449E-814D-4A50-8450-09BDB8AA647C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 34/24 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

STATUT 
Centrum Kultury 

w Świeciu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Centrum Kultury w Świeciu, zwany dalej Centrum, jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

2) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 3. Siedzibą Centrum jest miasto Świecie. 

§ 4. Terenem działania Centrum jest gmina Świecie. 

§ 5. Centrum jest wpisane do samorządowego rejestru instytucji kultury, posiada osobowość prawną 

i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działania Centrum. 

§ 6. Celem Centrum jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 

kulturalne mieszkańców Gminy, a także promocja kultury w regionie, kraju i zagranicą. 

§ 7. Do podstawowych zadań Centrum należą: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego; 

3) rozpowszechnianie i zaspakajanie potrzeb w zakresie kultury; 

4) organizowanie koncertów, festiwali, przeglądów, wystaw, widowisk artystycznych; 

5) prowadzenie działalności oświatowej i wystawienniczej popularyzującej dzieje Ziemi Świeckiej; 

6) prowadzenie współpracy kulturalnej z gminami partnerskimi; 

7) działalność instruktażowo-metodyczna; 

8) współdziałanie, zwłaszcza ze szkołami oraz instytucjami i organizacjami w zakresie lepszego zaspakajania 

potrzeb kulturalnych mieszkańców poprzez wypracowywanie systemów twórczych i nowatorskich metod 

podejmowania działań. 

§ 8. Centrum Kultury może prowadzić działalność gospodarczą w szczególności polegającej na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 619F449E-814D-4A50-8450-09BDB8AA647C. Podpisany Strona 1



1) prowadzenie działalności edukacyjnej (odpłatne szkolenia, warsztaty, inne zajęcia edukacyjne); 

2) prowadzeniu działalności wydawniczej; 

3) redystrybucji kopii filmowych; 

4) organizację płatnych imprez kulturalnych na zlecenie innych podmiotów; 

5) najem i dzierżawę składników mienia ruchomego i nieruchomego Centrum; 

6) prowadzeniu kawiarni, małej gastronomii i świadczenia usług gastronomicznych; 

7) prowadzeniu handlu detalicznego; 

8) organizowaniu aukcji i pośrednictwa w sprzedaży dzieł sztuki i innych wyrobów rękodzieła ludowego, 

artystycznego i materiałów plastycznych; 

9) sprzedaży dzieł sztuki i artykułów użytku plastycznego; 

10) dystrybucja oraz sprzedaż materiałów promujących Gminę Świecie; 

11) sprzedaży komisowej dzieł sztuki, rękodzieła ludowego, artystycznego i materiałów plastycznych; 

12) świadczeniu usług artystycznych; 

13) świadczenie usług w zakresie informacji, promocji, reklamy; 

14) prowadzeniu usług poligraficznych, fonograficznych, filmowych, ksero, plastycznych; 

15) sprzedaż biletów na imprezy własne, zlecone, oraz do kina, Zamku, Izby Regionalnej Ziemi Świeckiej; 

16) prowadzeniu i organizowaniu konferencji, szkoleń i kursów; 

17) inną odpłatną działalność usługową. 

§ 9. Przychody uzyskane z działalności, o których mowa w §8, przeznacza się na realizację zadań statutowych 

i pokrycie kosztów bieżącej działalności Centrum. 

§ 10. Działalność gospodarcza, o której mowa w § 8 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych ani 

nie może rozmiarami jej przewyższać. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze. 

§ 11. 1. Centrum kieruje Dyrektor, który zarządza nim i reprezentuje na zewnątrz.  

2. Dyrektor odpowiada za gospodarkę finansową Centrum i ponosi odpowiedzialność za jego majątek. 

3. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Burmistrz Świecia, który ustala zakres jego obowiązków 

i odpowiedzialności. 

4. Dyrektor może powołać zastępcę, po uzyskaniu zgody Burmistrza Świecia. Odwołanie następuje w tym 

samym trybie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 619F449E-814D-4A50-8450-09BDB8AA647C. Podpisany Strona 2



5. Strukturę, podziału kompetencji określa Regulamin Organizacyjny Centrum opracowany i zatwierdzony 

przez Dyrektora Centrum po zasięgnięciu opinii Burmistrza Świecia. 

6. Dyrektor jest bezpośrednim przełożonym pracowników zatrudnionych w Centrum. 

§ 12. Dyrektor Centrum może powołać Społeczną Radę Programową  jako swój organ doradczy. 

§ 13. Dyrektor Centrum może na okres organizacji festiwali powołać Dyrektora Festiwalu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka Finansowa. 

§ 14. 1. Centrum samodzielnie gospodaruje przekazaną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi gospodarkę 

finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 

w granicach dotacji przyznanych przez Radę Miejską w Świeciu. 

3. Działalność Centrum  finansowana jest z dotacji i dochodów własnych. 

4. Źródłami dochodów finansowych mogą być także środki z funduszy pomocowych krajowych 

i zagranicznych, darowizny, spadki, zapisy i inne wpływy. 

§ 15. Centrum może prowadzić także inną niż kulturalna i działalność w zakresie zbieżnym z jego działalnością 

podstawową, a dochody uzyskane z działalności wykorzystywać na cele statutowe. 

§ 16. Majątek Centrum może być wykorzystywany jedynie do celów związanych z działalnością statutową 

Centrum. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 17. Zmiany statutu mogą być dokonywane wyłącznie na wniosek Burmistrza Świecia lub Dyrektora Centrum. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 619F449E-814D-4A50-8450-09BDB8AA647C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmiana statutu Centrum Kultury w Świeciu, w Rozdziale II, § 8 dotyczącym prowadzenia 
działalności gospodarczej, polega na dodaniu do statutu Centrum Kultury w Świeciu zapisu o 
prowadzeniu działalności gastronomicznej, która ma na celu zwiększenie atrakcyjności oferty 
Centrum Kultury w Świeciu poprzez umożliwienie odwiedzającym skorzystania z usług 
gastronomicznych w trakcie wydarzeń kulturalnych. Nadto ma na celu wsparcie finansowe 
działalności kulturalnej, bowiem dochody uzyskane z prowadzenia działalności gastronomicznej 
będą przeznaczane na rozwój i organizację wydarzeń kulturalnych, co umożliwi zwiększenie 
zakresu i jakości oferowanych usług. 

Wprowadzenie działalności gastronomicznej jako nowego zakresu działania Centrum Kultury 
w Świeciu jest uzasadnione zarówno z punktu widzenia potrzeb i oczekiwań społeczności lokalnej, 
jak i korzyści finansowych oraz organizacyjnych dla samego Centrum. Dodanie tego zapisu do 
statutu pozwoli na lepsze wykorzystanie potencjału instytucji, wzbogacenie oferty kulturalnej oraz 
poprawę komfortu odwiedzających. Proponowana zmiana statutu jest więc krokiem w stronę 
dalszego rozwoju i unowocześnienia Centrum Kultury w Świeciu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 619F449E-814D-4A50-8450-09BDB8AA647C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 34/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTCentrum Kulturyw Świeciu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zakres działania Centrum. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organy zarządzające i doradcze. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka Finansowa. w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe. w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


